
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Servizio di Cura, custodia e mantenimento dei cani randagi catturati 
nel territorio comunale - affidamento a favore della ditta Cave Canem 
S.r.l. - CIG Z13335BFA2.

Polizia Locale

 Marcello Marco

 1122 

15/10/2021

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

Premesso che  con  determinazione  n.  1095  del  08.10.2021  si  è  proceduto
ai  sensi  dell’art.  1,  comma  2  lett.  a)  del  DL  n.  76/2020,  convertito  con  L.  n.
120/2020  e  s.m.i.,  all’affidamento  diretto  del  “Servizio  di  cura,  custodia  e
mantenimento dei  cani  randagi  catturati  nel  territorio comunale”,  facendo ricorso
allo  strumento  telematico  di  negoziazione  "Richiesta  di  offerta”  sul  Mercato
elettronico della Regione Sardegna (SardegnaCat); 
Dato atto che:

- in data  08/10/2021, tramite il  portale SardegnaCAT,  si è provveduto ad indire la
procedura di RDO, codice Rfq_380465, denominata “Affidamento diretto, mediante
Rdo  sul  Cat  Sardegna,  ai  sensi  dell’art.  1,  comma  2,  lett.  a)  D.L n.  76/2020,
convertito con L. n. 120/2020 e s.m.i., all’affidamento diretto del “Servizio di
cura,  custodia  e  mantenimento  dei  cani  randagi  catturati  nel  territorio
comunale”  invitando il gestore uscente Cave Canem S.r.l. di Serdiana;

- il termine per la ricezione dell’offerta è stato fissato per il giorno 13/10/2021 alle ore
13,00;

- entro il suddetto termine è pervenuta, attraverso la piattaforma del CAT Sardegna,
l’offerta da parte dell’operatore economico sopra citato;

Preso atto del verbale, generato in automatico dalla piattaforma Sardegna CAT, dal quale
si rileva la regolarità e la completezza della documentazione amministrativa ed economica
presentata dall’operatore Cave Canem S.r.l. di Serdiana e l’offerta per l’espletamento del
servizio pari a : 

▪ 3,492 euro (Iva esclusa), per il costo giornaliero di ogni cane, comprensivo
delle spese per medicinali; 

▪ 4,988 euro (Iva esclusa) per il costo giornaliero di ogni gatto;

▪ 39,90  euro per  il  costo  smaltimento  e  trasporto  di  ogni  singola  carcassa
animale;

Vista  l’urgenza  di  provvedere  all’affidamento diretto  di  che trattasi  si  è  proceduto  alle
verifiche della insussistenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs 50 del 2016
nei confronti dell’operatore economico  Cave Canem S.r.l.  con sede legale  in  Serdiana
(Ca), località Mitza Pudexia, 34 – P. IVA 03269420927 con acquisizione agli atti:

-   del  documento di  verifica  presso  il  Registro  delle  Imprese dal  quale  non risulta
iscritta  alcuna  procedura  concorsuale  in  corso  o  pregressa  nei  confronti
dell’operatore economico indicato;

-  del certificato del casellario informatico dell’ANAC da cui non risultano annotazioni
rilevanti associabili all’operatore economico indicato;

-  del DURC online  INAIL_29472389, dal quale risulta che lo stesso è in regola con il
versamento dei contributi previdenziali;

Rilevato che  sono state  inoltrate le seguenti richieste in attesa di riscontro:
-  del certificato generale del Casellario di Cagliari e dei carichi pendenti nei confronti

dei soggetti di cui all'art. 80 d.lgs. 50 2016 – Prot. n. 32937 del 14/10/2021;
-   del  Certificato  di  regolarità  fiscale  all’Agenzia  delle  Entrate  di  Cagliari–Ufficio

Territoriale di Cagliari richiesto con nota prot. nr. 32938 del 14/10/2021;
-   della certificazione all’Agenzia ASPAL di cui all'articolo 17 della legge 12 marzo 1999

n. 68 inoltrata con nota prot. 32941 del 14/10/2021;
 Riscontrata la regolarità formale delle procedure eseguite e  ritenuto  di dover procedere
all'affidamento  all’operatore  economico  Cave  Canem  S.r.l.  del  “Servizio  di  cura,
custodia  e  mantenimento  dei  cani  abbandonati  o  randagi  catturati  nel
terr itorio comunale”  per la somma complessiva di €  47.580,00 Iva inclusa; 



Accertata  l'insussistenza  di  condizioni  di  incompatibilità  e/o  di  situazioni  di  conflitto  di
interesse in relazione al presente procedimento;
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n.  21 del 08 aprile  2021 che approva il
bilancio di previsione finanziario 2021 - 2023 (articolo 151 del decreto legislativo 267 del
2000 e articolo 10 del decreto legislativo 118 del 2011);
Vista la deliberazione della Giunta comunale del 13 aprile 2021 numero 60 “Approvazione
del piano esecutivo di gestione 2021/2023 e assegnazione delle risorse ai responsabili dei
Settori” (articolo 169 del decreto legislativo 267 del 2000);
Visto il decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge n. 42/2009;
Visto l'aggiornamento del Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e piano per
la Trasparenza (PTPCT) 2021-2023, approvato con atto Consiglio Comunale n. 62 del 15
aprile 2021;

       Visto il  Decreto sindacale numero 16 del 31 agosto 2021 con il  quale è stato conferito
l'incarico del Settore Polizia Locale;
Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis
del D. Lgs. n. 267 del 2000;

DETERMINA
Di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, tramite lo strumento telematico di
negoziazione  "Richiesta  di  offerta”  sul  Mercato  elettronico  della  Regione
Sardegna (SardegnaCat)   all’  operatore  economico  Cave  Canem S.r.l.  con sede
legale  in  Serdiana (Ca),  località  Mitza  Pudexia,  34 –  P.  IVA 03269420927, ai
sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) del DL n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020
e s.m.i. il  “Servizio di cura, custodia e mantenimento dei cani randagi catturati nel
territorio  comunale”  -  CIG:  Z13335BFA2 per  un  importo  complessivo  pari  a  €
47.580,00 Iva inclusa;

Di dare atto che le condizioni del servizio sono quelle riportate nell'offerta economica
presentata dall’operatore economico “Cave Canem s.r. l.” pari a :

• 3,492  euro  (Iva  esclusa),  per  i l  costo  giornaliero  di  ogni  cane,
comprensivo delle spese per medicinali; 

▪ 4,988 euro (Iva esclusa) per il costo giornaliero di ogni gatto;
▪ 39,90  euro  per  i l  costo  smaltimento  e  trasporto  di  ogni  singola

carcassa animale;
Di  procedere  al  perfezionamento  della  prenotazione  dell ’ impegno  assunto
con  determinazione  n.  1095  del  08.10.2021,  con  l’assunzione  dell ’ impegno
della  spesa  di  €   47.580,00,00  sul  capitolo   5010.0  “Servizio  prevenzione  e
vigi lanza  cani  randagi” appartenente  al  titolo  1,  missione 3,  programma  1,
macroaggregato 3 del bilancio di previsione 2021/2023;
Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  sottoscritta  digitalmente
dall’operatore economico costituisce il contratto;
Di  pubblicare  gli  atti  relativi  alla  procedura  in  oggetto  sul  profilo  di  committente,  nella
sezione  “Amministrazione  Trasparente”,  all'indirizzo  www.comune.sestu.ca.it,  con
l'applicazione  delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;

Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per
l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  e  per  l’esecuzione  degli  adempimenti
conseguenti.



                                                                                Il  RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                             Dottor Marco Marcello



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 1122 del 15.10.2021

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Servizio di Cura, custodia e mantenimento dei cani randagi catturati nel 
territorio comunale - affidamento a favore della ditta Cave Canem S.r.l. - CIG 
Z13335BFA2.

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

 5010  2021  47.580,00 Servizio di Cura, custodia e 
mantenimento dei cani randagi 

catturati nel territorio comunale - 
affidamento a favore della ditta Cave 

Canem S.r.l. - CIG Z13335BFA2.

D01122 1 0  4497U

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 15.10.2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Alessandra Sorce

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  20.10.2021 L'impiegato incaricato


